[image: gerb_zhel]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        ____  ______ 2024                                                                                                                        _________
г. Железногорск

 Об утверждении Административного регламента Администрации ЗАТО
г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги «Допуск граждан и юридических лиц к совершению сделок по приобретению в собственность недвижимого имущества, находящегося на территории закрытого административно-территориального образования г. Железногорск, либо иных сделок с таким имуществом»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», частями 1, 2 статьи 8 Закона Российской Федерации от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно – территориальном образовании», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказом Госкорпорации «Росатом» от 06.06.2017 № 1/15-НПА «Об утверждении порядка согласования Госкорпорацией «Росатом» или подведомственными организациями Госкорпорации «Росатом» совместно с Федеральной службой безопасности Российской Федерации или территориальными органами Федеральной службы безопасности Российской Федерации решений органов местного самоуправления закрытых административно-территориальных образований об участии граждан и юридических лиц в совершении сделок в отношении объектов недвижимого имущества, находящегося на территории закрытого административно-территориального образования», Постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 08.04.2016 № 645 «О принятии решения Администрацией ЗАТО г. Железногорск по допуску граждан и юридических лиц к совершению сделок по приобретению в собственность недвижимого имущества, находящегося на территории ЗАТО Железногорск, либо иных сделок с таким имуществом», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент Администрации ЗАТО г.Железногорск  по предоставлению муниципальной услуги "Допуск граждан и юридических лиц к совершению сделок по приобретению в собственность недвижимого имущества, находящегося на территории закрытого административно-территориального образования г.Железногорск, либо иных сделок с таким имуществом" согласно приложению к настоящему постановлению.                                                                                                                         2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск                           (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету "Город и горожане".                                                                                                          3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.                                                                                           4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами Д.А. Герасимова.                                                                                                                                                 5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава ЗАТО г. Железногорск
	           Д.М. Чернятин

oleObject1.bin

image1.jpeg

image2.wmf